LEI Nº 6.053, DE 08 DE ABRIL DE 2004.

Re-Ratifica a redação do parágrafo único do
artigo 4º, da Lei nº 5.890/03, de 08 de julho de
2003,  por  ter  sido  editada  com  incorreção
quanto ao nº da lei que institui o Plano Diretor
do Distrito Industrial Carlos Augusto Fritz.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º - .......

Parágrafo Único. Sob pena de nulidade, as escrituras de transmissão
de área, previstas na presente Lei, consignarão o direito de reversão ao Patrimônio do
Município, do bem alienado nos casos de descumprimento das obrigações previstas
na Lei Municipal  3.606/87(Lei  do Plano Diretor do Distrito Industrial  Carlos Augusto
Fritz), e o disposto nesta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 08 de abril de 2004.

                                                                                         ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                                          Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração
imd